INDICAÇÃO Nº 00499/2007
Indica a retomada do projeto de abertura da Marginal paralela a linha férrea no Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retomada do projeto de abertura da Marginal paralela à linha férrea no Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a obra de abertura da Marginal paralela à linha férrea no Distrito de Mailasqui, iniciada no ano de 2000, foi paralisada, permanecendo assim até a presente data. Tal obra é de extrema importância pra região e a sua retomada tem sido levantada como questão crucial pelos moradores da região no que diz respeito a seu acesso.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de Março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01791/2007